№ 1

このことについて下記のとおり回答いたします。 三重県志摩市阿児町鵜方3098番地22

尚、回答した内容は、入札説明書及び設計図書の追加又は、修正とみなします。

志摩市長 橋爪　政吉

令和7年度　市営住宅枝山住宅長寿命化型改善工事
志摩市　志摩町　布施田　地内

質 問 回 答 書

番号 図面番号等 質　　　問　　　事　　　項 回　　　　　　　　　　答

工 事 場 所
契約日から令和7年11月21日

工 事 名

2
A-01
A-04

1 A-01

令 和 7 年 7 月 18 日

3 参考仕様書

4 入札公告

工事履行期限

A-01　外部仕上表　軒天は既存外壁と同じ仕上げと思われま
すが、軒天に関しては素地調整（C-1）を行うのでしょうか

軒天及び外壁の素地調整（C-1）は工事対象外であり、図面A-01
の表記が誤記となります。
修正A-01図に差し替えをお願いします。

バルコニーに「別途工事」と記載がありますが、本工事と考えれ
ばよろしいですか

本工事となります。
修正A-01及び修正A-04図に差し替えをお願いします。

各棟建具改修工事のAW-01からAW-05は、雨戸更新と記載さ
れていますが網戸更新と考えればよろしいですか

雨戸更新が誤記です。
網戸更新が正となります。

工事概要で外構工事一式と記載がありますが図面・参考仕様
書等に外構工事の記載がありません、外構工事は無いと考え
てよろしいですか

浄化槽上部スラブ及び玄関ポーチ部分が外構工事対象となりま
す。　参考図面番号　A-05

№ 2

改修工事外の２室については、入居している状態での工事で
しょうか、作業時間は８時～１７時で考えてよろしいですか

5

よろしいです。

―

6 ―

住宅の駐車場は有るのでしょうか、工事車両駐車場として使用
可能でしょうか（工事で使用可能な敷地は有るのでしょうか）

市管理の住宅隣接地を駐車スペースとして使用できます。
別途、参考図面を参照してください。